GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 142/2019

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a pessoa abaixo da atribuição de Gerenciador de Sistema da
unidade jurisdicionada da Prefeitura Municipal de Cortês, na operação do(s) seguinte(s)
sistema(s): cadastro de Unidades Jurisdicionadas (Cadastro de UJ); Processo Eletrônico do
TCE-PE (e-TCEPE); SAGRES, modulo Execução Orçamentária e Financeira (EOF); SAGRES,
modulo Licitações e Contratos (LICON); Novo SAGRES, módulo Pessoal; SAGRES, módulo
Registro Contábil (RECON).

Fabio Luiz Cavalcanti de Morais
Cargo: Técnico em Contabilidade
CPF nº 710.891.794-72
E-mail: setecfabio@globo.com
Tipo de Vinculo: Prestador de Serviço

Art. 2º Designar as pessoas abaixo qualificada(s) como “Gerenciador de Sistemas”
da unidade jurisdicionada da Prefeitura Municipal de Cortês, na operação do(s)
seguinte(s) sistema(s): cadastro de Unidades Jurisdicionadas (Cadastro de UJ); Processo
Eletrônico do TCE-PE (e-TCEPE); SAGRES, modulo Execução Orçamentária e Financeira
(EOF); SAGRES, módulo Registro Contábil (RECON), Sendo a primeira para gerenciar apenas
(Cadastro de UJ), a segunda apenas o módulo (e-TCEPE), e a terceira apenas os módulos
(EOF e RECON).

Helton Jonatas Carvalho dos Santos
Cargo: Secretario de Governo
CPF: nº 051.040.244-58
E-mail: heltonjonatas@hotmail.com
Tipo de Vinculo: Cargo Comissionado

Clegianes Monteiro de Luna
Cargo: Secretaria de Administração
CPF nº :897.022.554-49
E-mail: Clegianes@bol.com.br
Tipo de Vinculo: Cargo Comissionado

mailto:setecfabio@globo.com
mailto:heltonjonatas@hotmail.com
mailto:Clegianes@bol.com.br

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

Antônio Cavalcanti da Silva Junior
CPF nº: 068.811.274-99
E-mail: antoniocavalcantijr@gmail.com
Tipo de Vínculo: Prestador de Serviço

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 07 de agosto de 2019.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
____________________________

Clegianes Monteiro de Luna
Albuquerque

Secretária de Administração
CPF 897.022.554-49